МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И НАУКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства промышленности

и науки Свердловской области от 16.11.2020 No 388 «Об учреждении знака
отличия Министерства промышленности и науки Свердловской области

«Почетный наставник»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства промышленности и науки Свердловской
области от 16.11.2020 № 388 «Об учреждении знака отличия Министерства
промышленности и науки Свердловской области «Почетный наставник»
следующие изменения:

дополнить пунктом 3-1 следующего содержания:
«3.1. Утвердить описание и изображение удостоверения к знаку отличия

Министерства промышленности и науки Свердловской области «Почетный
наставник» (прилагается).».

2. Внести в положение о знаке отличия Министерства промышленности
и науки Свердловской области «Почетный наставник», утвержденное приказом

Министерства промышленности и науки Свердловской области от 16.11.2020
No 388 «Об учреждении знака отличия Министерства промышленности и науки
Свердловской области «Почетный наставник», следующие изменения:

дополнить пунктом 8-1 следующего содержания:
«8-1. Ежегодная квота для награждения Знаком отличия составляет: один

человек от организации общей численностью менее 500 человек, два человека -
от организации общей численностью от 500 до 1000 человек и так далее.».

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр §j_S ~--- -
С.В. Пересторонин

ОЛО ccKa)-1et1ct,;•Yp.1льc...-aie т11110гр:э.фшш. "Jrti,.3.з 5016. Т11раж SO<IO 'JКЗ.

2

ОПИСАНИЕ

Приложение к приказу

Министерства промышленности

и науки Свердловской области
от tJ4 ~t?. #✓/No ..:J'S6'

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства

промышленности

и науки Свердловской области
от //: /"r. ~ е#? № J' J' tf
«Об учреждении знака отличия

Министерства промышленности

и науки Свердловской области
«Почетный наставник»

удостоверения к знаку отличия Министерства промышленности и науки

Свердловской области «Почетный наставник»

Удостоверение к знаку отличия Министерства промышленности и науки

Свердловской области «Почетный наставник» представляет собой белый лист
бумаги формата А5, сложенный вдвое. На первой странице на расстоянии 8 мм от
верхнего края листа размещено изображение малого цветного герба Свердловской
области размером 50 х 30 мм. Под изображением герба Свердловской области
расположена надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ». Надпись выполнена черным цветом в

одну строку.

На второй странице на расстоянии 25 мм от верхнего края листа размещено
изображение знака отличия Министерства промышленности и науки Свердловской
области «Почетный наставник» в цветном варианте с отражением по горизонтали.

Третья страница белого цвета имеет рамку бирюзового цвета, выполненную
по периметру листа, на расстоянии 5 мм от края листа, внешняя линия которой
толщиной 1,5 пт., внутренняя-О, 75 пт. На расстоянии 15 мм от верхнего края листа
размещена надпись курсивом черного цвета в две строки «Министерство

промышленности и науки Свердловской области», на расстоянии 40 мм от верхнего
края листа размещено поле для фамилии, имени и отчества награждаемого, на
расстоянии 60 см - надпись курсивом черного цвета «Награжден (а)». Через 5 мм
от нее располагается надпись курсивом черного цвета в 3 строки «знаком отличия
Министерства промышленности и науки Свердловской области «Почетный
наставник». На расстоянии 95 мм от верхнего края листа размещена надпись
черного цвета в две строки: «Министр промышленности и науки Свердловской
области». Напротив располагается поле для размещения фамилии, инициалов
Министра промышленности и науки Свердловской области. На расстоянии 115 мм
от верхнего края листа располагается поле для реквизитов приказа Министерства

промышленности и науки Свердловской области.
На четвертой странице надписи и изображения отсутствуют.

3

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства

промышленности

и науки Свердловской области
от /~ / t" cldJv'Й/ No 3<:f /
«Об учреждении знака отличия
Министерства промышленности

и науки Свердловской области
«Почетный наставник»

ИЗОБРАЖЕНИЕ

удостоверения к знаку отличия Министерства промышленности и науки

Свердловской области «Почетный наставник

УДОСТОВЕРЕНИЕ

4

lJfuн.ш:mepcnuo npD.,,tlШUJ/ROClrJU и IUlJ'KU
Cиp1JlUJ6CKOU 06lllJJ:lt8U

Фаt'\1uлия

Имя Отчество

Награжден (а)

знако_\l отличия ,\/инистерства

про.\lыuненности и HQ}XU Сверi11овской otiюcmu
<rПочетный наставнию;

JluIOJc1'fll пр:,~вюютrи
и НЩ.1W C.q,D:s.o•am"j 06.1асти ФИО

oт« __ • ____ 2o_ ro;J.1.

		2021-10-05T11:47:03+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"